Дело №2-2087-2701/2025
УИД 86MS0027-01-2025-003587-40
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
15 июля 2025 года						                  г.Урай ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка №1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман А.С.,
при секретаре Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре к Степанову Игорю Николаевичу о взыскании излишне выплаченной компенсации стоимости проезда к месту отдыха и обратно неработающим пенсионерам,

руководствуясь ст. ст. 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре к Степанову Игорю Николаевичу о взыскании излишне выплаченной компенсации стоимости проезда к месту отдыха и обратно неработающим пенсионерам, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать со Степанова Игоря Николаевича, * года рождения, уроженца *, СНИЛС *, в пользу Государственного учреждения – Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре излишне выплаченную на основании решения о предоставлении компенсации в виде возмещения фактически произведенных расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно от 14 октября 2024 года компенсацию стоимости проезда к месту отдыха и обратно в размере 7 695 рублей 20 копеек (семь тысяч шестьсот девяносто пять рублей двадцать копеек).
Взыскать со Степанова Игоря Николаевича, * года рождения, уроженца *, СНИЛС * государственную пошлину в сумме 4 000 рублей 00 копеек (четыре тысячи рублей ноль копеек) в доход бюджета города Урая Ханты-Мансийского автономного округа − Югры.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья 									А.С. Гоман